САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

1 августа 2024 года              № 105-10

О проведении жеребьевки в целях распределения бесплатного эфирного
времени между зарегистрированными кандидатами на дополнительных

выборах депутата Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18

Во исполнение пунктов 6, 7 статьи 54 Закона Санкт-Петербурга

от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга» Санкт-Петербургская избирательная комиссия

р е ш и л а:
1. Определить, что проведение жеребьевки в целях распределения

бесплатного эфирного времени между зарегистрированными кандидатами

на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному избирательному

округу № 18 (далее – жеребьевка) состоится 5 августа 2024 года

в 12 ч. 00 мин. в зале заседаний Санкт-Петербургской избирательной

комиссии по адресу: Санкт-Петербург, Вознесенский пр., д. 3-5.

2. Установить, что в жеребьевке могут участвовать зарегистрированные

кандидаты на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному избирательному

округу № 18 (далее – зарегистрированные кандидаты), их доверенные лица

или их уполномоченные представители по финансовым вопросам

(далее – представители зарегистрированного кандидата). Полномочия

представителя зарегистрированного кандидата могут быть подтверждены

телеграммой, иным документом, подписанным зарегистрированным

кандидатом.

2

3. Уполномочить члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии

с правом решающего голоса – руководителя Рабочей группы

Санкт-Петербургской избирательной комиссии по информационным спорам

и иным вопросам информационного обеспечения выборов Кузьмина Ю.А.

принимать участие в жеребьевке в интересах зарегистрированного

кандидата, в случае отсутствия при проведении жеребьевки

зарегистрированного кандидата, представителя зарегистрированного

кандидата.

4. Проинформировать зарегистрированных кандидатов о дате, времени

и месте проведения жеребьевки путем размещения данной информации

на официальном сайте Санкт-Петербургской избирательной комиссии

в разделе «Дополнительные выборы депутата Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному избирательному

округу № 18», в подразделе «Информационное обеспечение» в срок

не позднее 2 августа 2024 года.

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на члена

Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом решающего голоса

Кузьмина Ю.А.

Председатель

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии             М.С. Мейксин

Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии            Е.В. Астафьева